
 
Организационный комитет Республики Калмыкия по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах по одномандатному избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва   

 

РЕШЕНИЕ 

г. Элиста                                                                                               «4» марта 2025 года 
 

Об утверждении форм документов, связанных с подготовкой и проведением 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах по одномандатному избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва и порядка их заполнения 
                                                    

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 10 статьи 10 Положения о порядке 

проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

законодательных органов субъектов Российской Федерации, Организационный 

комитет Республики Калмыкия по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия 

седьмого созыва (далее – Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить рекомендуемые формы документов, связанных с подготовкой и 

проведением предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборах по одномандатному избирательному округу № 11 

Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва, согласно 

приложениям. 

2. Определить, что при заполнении форм документов указание на приложение к 

настоящему решению не воспроизводится, также могут не воспроизводиться 

тексты подстрочников, примечания и сноски. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена Организационного 

комитета М.Г. Сарангова.  

 

 

Председатель  

Организационного комитета                                                                     А.В. Михайлов 

 

   

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

направления представителя кандидата 

предварительного голосования в 

Организационный комитет  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Организационный комитет Республики 

Калмыкия по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого 

созыва 

 

 

Направление1 

 

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 7 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации (далее – Положение)  

я,  _____________________________________________________________________     

(фамилия, имя, отчество  кандидата)  

_______________________________________________________________________ 

зарегистрированный кандидат предварительного голосования, направляю своим 

представителем в Организационный комитет Республики Калмыкия по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу № 11 Народного Хурала (Парламента) 

Республики Калмыкия седьмого созыва  

 

_______________________________________________________________________, 

                                                                        (фамилия, имя, отчество представителя кандидата)  

проживающего(ую) по адресу: 

______________________________________________________________________ , 
(адрес места жительства представителя кандидата)  

телефон ________________________________.  

                               (телефон представителя кандидата) 

Ограничений, предусмотренных пунктом 3 статьи 7 Положения в отношении 

указанного представителя, не имеется.  

 
                                        _________________________                     ______________________                                          
                                                                            (подпись кандидата)                                              (инициалы, фамилия кандидата) 

 

                                     «__»_________ 20__ года  

                                                
1 Действительно при предъявлении паспорта гражданина РФ или иного документа, заменяющего паспорт. 



 
Приложение 2  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

справки с основного места работы или службы, 

занимаемой должности 

 

 

 

Бланк юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

 

 

Исх. №     ______  от    «___»_____________ 20__ года 

 

 

СПРАВКА 

 

Настоящая справка дана________________________________________________  
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество в дательном падеже) 

«____» _______________________ _____________ года  рождения  в  том, что он (она)  
                                               (дата рождения) 

 

работает по основному месту работы в 

__________________________________________________________________________  
(наименование юридического лица в соответствии с Уставом или индивидуального предпринимателя) 

в должности ______________________________________________________________  
                                                      (наименование должности в соответствии с трудовым договором, трудовой книжкой) 

с «____» ______________  _________  года по настоящее время. 

 

 

(наименование должности руководителя 

организации или иного лица, наделенного 

полномочиями заверять справку своей 

подписью) 

 (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

  



 
Приложение 3  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

справки об осуществлении полномочий депутата 

на непостоянной основе  

 

 

 

Бланк представительного органа  

 

 

Исх. №     ______  от    «___»_____________ 20__ года 

 

СПРАВКА 

 

Настоящая справка дана ________________________________________________  
                                                                   (фамилия, имя, отчество в дательном падеже) 

«____»_____________ _________ года рождения в том, что он(она) является депутатом 

                     (дата рождения) 

____________________________________________________________________ 
(наименование представительного органа в соответствии с конституцией (уставом) субъекта РФ,  

уставом муниципального образования) 

и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе. 
 

 

Председатель  

 

(наименование представительного органа)  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 М.П.     

  



 
Приложение 4  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

справки о принадлежности к общественному 

объединению и статусе в нем  

 

 

 

Бланк общественного объединения 

 
 

Исх. №     ______  от «___»_____________ 20__ года 

 

 

СПРАВКА 

  

Настоящая справка дана _______________________________________________  
    (фамилия, имя, отчество в дательном падеже) 

«____» ________________   ___________ года рождения в том, что он (она) является  
                           (дата рождения) 

_________________________________________________________________________ 
(указать принадлежность к общественному объединению и статус в нем,  

_________________________________________________________________________. 
 полное и сокращенное наименование общественного объединения) 

 

Дата регистрации _____________________________«___» ______   ______ года.  
                                                          (сокращенное наименование общественного объединения) 

ОГРН _________________________________________. 

 

 

 

(уполномоченное лицо общественного 

объединения либо уполномоченное  

лицо соответствующего структурного 

подразделения общественного объединения) 

 (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

  



 
Приложение 5  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

заявления о представлении в Организационный 

комитет экземпляров (копий, фотографий) 

агитационных материалов  

 

 

 

В Организационный комитет Республики Калмыкия по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва 

_______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата предварительного голосования ) 

 

 

Заявление 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации:  
 

1. вношу в представленные документы, следующие уточнения: 

 вместо «_________» прошу читать «______________»; 

 вместо «_________» прошу читать «______________»;  

 

2. вношу в представленные документы, следующие дополнения:   

 1) ___________________________________________________________________; 

 2) __________________________________________________________________ . 

 

3. дополнительно представляю следующие документы: 

 1) ___________________________________________________________________; 

 2) ___________________________________________________________________. 

 

 

 

 (подпись, инициалы, фамилия) 

  

 (число, месяц, год) 

 

  



 
Приложение 6  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

заявления о представлении в Организационный 

комитет агитационных материалов  

 

В Организационный комитет Республики Калмыкия по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва  

  от   

    (фамилия, имя, отчество кандидата  / лица, уполномоченного кандидатом по 

доверенности - с указанием ФИО кандидата)  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, представляю до начала распространения1:  

 
    экземпляр печатного агитационного материала   

_________________________________________________________________________ 

 

    копию печатного агитационного материала  

_________________________________________________________________________ 

 

     экземпляр аудиовизуального агитационного материала  

_________________________________________________________________________ 

 

     аудиовизуальный агитационный материал  

_________________________________________________________________________ 

 

    фотографию иного агитационного материала 

_________________________________________________________________________ 

 

Приложения: 

1. Экземпляр агитационного материала / экземпляр аудиовизуального агитационного 

материала / копия агитационного материала / фотография агитационного материала2. 

2. _________________________________________________________________________________________________  
(Перечисляются иные прилагаемые документы, например письменное согласие физического лица на использование  

в агитационных материалах кандидата его изображения и высказываний о кандидате) 

 

Кандидат предварительного голосования/               

Лицо, уполномоченное кандидатом        

предварительного голосования  

по доверенности2                                       ___________             ________________      

                                                                                                               (подпись)                (инициалы, фамилия)                    

  

                                                
1 Выбрать нужный вариант, отметив знаком в квадрате, указать наименование, иные идентификационные 

признаки материала. 
2   При заполнении рукописным способом - ненужное вычеркнуть, при заполнении машинописным - ненужное 

удалить. 



 
      Приложение 7  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

доверенности на представление в 

Организационный комитет агитационных 

материалов  

 

 

 

ДОВЕРЕННОСТЬ  
______________________________________________________________________ 

(наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта) 

       

                                                                    (дата выдачи доверенности  прописью) 

 

 

Кандидат предварительного голосования ____________________________,  
                                                     (фамилия, имя, отчество) 

дата рождения ______________, адрес места жительства: _______________________________ 

                        (наименование субъекта 

________________________________________________________________________________,  
Российской Федерации, района, города, иного населенного  пункта, улицы, номера дома и квартиры)                                                                                          

паспорт гражданина РФ ______________________, выдан __________________________          

                                       (серия, номер паспорта гражданина )   (дата выдачи,  

 
                                                   код органа¸ выдавшего паспорт гражданина) 

настоящей доверенностью уполномочивает ___________________________________________ 

                                           (фамилия, имя, отчество) 

дата рождения ______________________, адрес места жительства: _______________________ 
          (наименование субъекта 

________________________________________________________________________________, 
                                           Российской Федерации,  района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры)  

паспорт гражданина РФ_______________________, выдан __________________________          

                                       (серия, номер паспорта гражданина )   (дата выдачи,  

 
                                                   код органа¸ выдавшего паспорт гражданина) 

на представление экземпляров печатных агитационных материалов или их копий, 

экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий иных агитационных 

материалов кандидата В Организационный комитет Республики Калмыкия по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу № 11 Народного Хурала (Парламента) Республики 

Калмыкия седьмого созыва, а также предоставляет право подавать и получать все 

необходимые сопроводительные документы, расписываться в любых документах, связанных 

с выполнением данного поручения.  

                   

            

Доверенность выдана сроком на ______________________ без права передоверия. 

 

                         

_________________/ _____________________ 
                 (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

 

 



 
Приложение 8  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

согласия физического лица на использование его 

изображения и высказывания в агитационных 

материалах  

 

 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на использование изображения и (или)  высказываний1 
 

 

Я, _______________________________________________________________, 
(фамилия. имя, отчество) 

«___»________ __________ года рождения, даю согласие кандидату предварительного  
                  (дата рождения) 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия 

седьмого созыва ____________________________________________                                                                

                                                                                             (фамилия, имя, отчество кандидата) 

на использование моего изображения и (или) моих высказываний в его агитационных 

материалах в период проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному избирательному округу № 11 

Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва.  

 

 

 

«___» _______ 20__ года 
                             

 

  

 

 

 

 

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Представляется вместе с согласиями физического лица на обработку персональных данных и на обработку 

персональных данных, разрешенных для распространения. 



 
Приложение 9  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2024 года – рекомендуемая форма 

заявления кандидата предварительного 

голосования об отказе от выдвижения  

 

 

В Калмыцкое региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от кандидата предварительного голосования 

_______________________________________ 
                              (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

    Заявление  
 

Я, _____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

заявляю об отказе от выдвижения кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах по одномандатному избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва от Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 (подпись, инициалы, фамилия) 

  

 (число, месяц, год) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 10  

к решению Организационного комитета  

от 4 марта 2025 года – рекомендуемая форма 

заявления кандидата предварительного 

голосования о снятии своей кандидатуры   

 

 

В Организационный комитет Республики Калмыкия по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному 

избирательному округу № 11 Народного Хурала 

(Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва  

_______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата предварительного голосования)  

 

 

    Заявление  
 

В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, снимаю свою кандидатуру и отказываюсь от 

дальнейшего участия в предварительном голосовании по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах по одномандатному избирательному округу № 11 

Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва. 

__________________________________________________________________________. 
(наименование территории, соответствующей территории одного или нескольких одномандатных (многомандатных) 

избирательных округов и территории региональной (территориальной) группы) 

 

 

 

 (подпись, инициалы, фамилия) 

  

 (число, месяц, год) 

 


	Бланк представительного органа
	Приложения:
	1. Экземпляр агитационного материала / экземпляр аудиовизуального агитационного материала / копия агитационного материала / фотография агитационного материала .
	2. _________________________________________________________________________________________________
	(Перечисляются иные прилагаемые документы, например письменное согласие физического лица на использование
	в агитационных материалах кандидата его изображения и высказываний о кандидате)

